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ler, svarende til ca. 94 pet. af folkeskolerne, be- 
svarede spørgeskemaet. Af denne kortlægning 
fremgår følgende: 
-  Antal elever pr. nyere computer: 9,8. 
-  Antal elever pr. computer i alt: 7,2. 

Nyere computere defineres som computere 
yngre end 5 år samt computere ældre end 5 år, 
der anvendes som tynde klienter. En tynd klient 
kan forstås som en computer, der trækker på 
programmer, som er placeret på en større fælles 
server. 

Folkeskolen er et kommunalt ansvarsområde, 
og der er ikke fra statslig side opstillet system- 
krav til computere i folkeskolen. 

I aftalen om kommunernes økonomi for 1997 
blev regeringen og KL enige om, at folkeskoler- 
ne som helhed i 2003 skulle have en forsyning af 
computere svarende til, at 10 elever skulle deles 
om hver nyere computer. Denne målsætning er 
således opfyldt i 2002. 

Spm. nr. S 3175 

Til udenrigsministeren (6/5 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil regeringen som led i den orientering om 
miljøproblemerne ved Thule-basen, som stats- 
ministeren lovede Folketinget i spørgetimen den 
6. maj 2003 klarlægge, i hvilket omfang det 
grønlandske landsstyre var bekendt med ind- 
holdet i Miljøstyrelsens rapport fra februar 2001 
på det tidspunkt da Danmark, USA og Grøn- 
land indgik den såkaldte Dundas-aftale af 20. fe- 
bruar 2003?« 

Begrundelse 

Information kan den 6. maj 2003 citere viceborg- 
mesteren i Qaanaaq Kommune, Aksel Lund 01- 
sen. Han siger, at »Da aftalen om tilbagelevering 
af Dundas skulle indgås mellem Danmark, 
Grønland og USA i februar i år, bad vi om at se 
miljørapporterne om Thule-basen. Men den 
danske stat ville ikke udlevere dem. Vi har hidtil 
talt for døve øren«. 

Svar (10/6 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
»Miljøstyrelsen har ikke udarbejdet nogen rap- 
port om Thule basen i februar 2001. Regeringen 
går ud fra, at spørgeren mener den amerikanske 
miljørapport. Om denne kan oplyses, at Grøn- 
lands Hjemmestyre deltog i det møde, den 
8.2.2001, hvor USA overgav miljørapporten til 
en dansk/grønlandsk delegation. Hjemmestyret 
fik en kopi af rapporten den 20.2.2001 og har i 
øvrigt deltaget i drøftelser om rapporten og i 
Dundas-forhandlingerne. Hjemmestyret har 
også modtaget Miljøstyrelsens vurdering af rap- 
porten. Grønlands Hjemmestyre har i øvrigt op- 
lyst, at landsstyremedlemmet for sundhed og 
miljø, har omtalt den amerikanske rapport i be- 
svarelser af 6. marts og 19. september 2002 til 
Landstinget. Landsstyret var derfor bekendt 
med indholdet i den amerikanske miljørapport, 
da Dundas-aftalen blev undertegnet den 20. fe- 
bruar 2003«. 

Spm. nr. S 3176 

Til udenrigsministeren (6/5 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil regeringen garantere, at Grønland ikke skal 
medvirke til finansieringen af miljøproblemerne 
ved Thule-basen, idet Grønland intet ansvar har 
haft, og ingen indflydelse har haft på den forure- 
ning, som har fundet sted?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3175. 

Svar (10/6 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
»Den daværende udenrigsminister har i skrivel- 
se af 13. september 2001 til den daværende 
landsstyreformand Jonathan Motzfeldt som svar 
på brev, hvor Hjemmestyret bl.a. udtrykker øn- 
ske om, at hjemtagelsen af Dundas gennemføres 
hurtigst muligt med genopretning af områdets 
miljøtilstand i forlængelse af områdets overta- 
gelse fra USA, bl.a. svaret følgende: »at der gen- 


